
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE VERIFICHE E VALUTAZIONI DEI COLLEGI
TECNICI.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. VINCENZO PETRONELLA

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DR.SSA DONATELLA VASATURO

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come
modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:
modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su
richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda
socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 –
24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato
nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e
fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale
n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria
territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;



Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

 l’art. 26, comma 2, del CCNL della dirigenza del 03/11/2005 prevede che il collegio
tecnico proceda alla verifica:

a) di tutti i dirigenti alla scadenza dell’incarico, loro conferito, in relazione alle attività
professionali svolte e ai risultati raggiunti;

b) dei dirigenti di nuova assunzione al termine del primo quinquennio di servizio;

c) dei dirigenti che raggiungono l’esperienza professionale ultraquinquennale in
relazione all’indennità di esclusività;

 i dirigenti inseriti nell'allegato A, rientrano tra coloro che necessitano della verifica ex
contratto;

 come previsto dal nuovo sistema di valutazione dei dirigenti professional dell’ASST
approvato con delibera n. 1162 del 22/06/2017, i direttori responsabili hanno provveduto a
valutare i dirigenti e conseguentemente a stabilirne la posizione dirigenziale;

 i collegi tecnici, istituiti ai sensi del regolamento (deliberazione n. 1486/2012) hanno
provveduto alla verifica e valutazione dei risultati e delle attività professionali e/o
gestionali svolte dai dirigenti, come da documentazione agli atti dei competenti uffici;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di prendere atto della costituzione dei collegi tecnici- in data 07/03/2018 - istituiti ai sensi
del vigente regolamento, per la verifica delle attività dei dirigenti, indicati nell’allegato A
al presente provvedimento;

2. di prendere atto, altresì:

 dell’esito delle valutazioni effettuate sulle attività gestionali e/o professionali come da
documentazione agli atti dei competenti uffici;

 delle posizioni dirigenziali risultanti dalla valutazione stessa come indicato
nell’allegato A al presente provvedimento;

3. di dare comunicazione, ai dirigenti interessati e agli uffici coinvolti;

4. di inserire il presente provvedimento e il relativo verbale di competenza, nei rispettivi
fascicoli personali degli interessati.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi UOC Formazione, valutazione e controllo strategico

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



PRESIDENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

COGNOME NOME MATR. QUALIFICA UOC/UOSD/UOS MOTIVO VALUTA ZIONE SCADENZA POSIZIONE ESITO VALUTAZIONE

DR.SSA BONDI EMI STEINER VERA 6766 PSICHIATRA
UOS CENTRO PSICOSOCIALE 

1
SCADENZA INCARICO 30/11/2017 B2 POSITIVO

COGNOME NOME MATRICOLA QUALIFICA UOC/UOSD/UOS MOTIVO VA LUTAZIONE SCADENZA
POSIZIONE DIRIGENZIALE 

PRIMA DELLA VALUTAZIONE 
POSIZIONE DIRIGENZIALE 
DOPO LA VALUTAZIONE 

DR.SSA BRULETTI SERENA RESTELLI VALERIA 5748 PSICHIATRA
UOS RIABILITAZIONE 

PSICOSOCIALE 1
SCADENZA INCARICO 31/12/2017 CII CIII

DR.SSA BONDI EMI NICOSIA GIUSEPPE 10013 PSICHIATRA UOS SPDC 1 SCADENZA INCARICO 31/12/2017 CIII CIII

DR. DONADONI PAOLO CARBONE GRAZIA 32359 PSICHIATRA UOS SERD BERGAMO SCADENZA INCARICO 31/07/2017 INFERIORE A 5 ANNI CIII 

COGNOME NOME MATR. QUALIFICA UOC/UOSD/UOS MOTIVO VALUTA ZIONE SCADENZA POSIZIONE ESITO VALUTAZIONE

DR. RAGUSA LIBORIO CHIESA RAFFAELLA 30525 MEDICO
UOS UNITA' DI COORDINAMENTO 

SERVIZI EXTRA AZIENDALI SCADENZA INCARICO 31/12/2016
INCARICO DI STUDIO E 

RICERCA
POSITIVO

NOTE

VALUTATORE 1^ ISTANZA

DATI DEL DIRIGENTE PROFESSIONAL VALUTATO

VALUTATORE 1^ ISTANZA

COMPOSIZIONE COLLEGIO TECNICO DEL 07/03/2018

DR. RABBONI MASSIMO

DR.SSA CACCIABUE ELEONORA

DR. VALSECCHI ORAZIO

DATI DEL DIRIGENTE PROFESSIONAL VALUTATO (NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE DIRIGENTI ROFESSIONAL  DELIBERA N. 1162 DEL 22/06/2017)

VALUTATORE 1^ ISTANZA

DATI DEL DIRIGENTE GESTIONALE VALUTATO

NOTE

NOTE



PRESIDENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

COGNOME NOME MATR. QUALIFICA UOC/UOSD/UOS MOTIVO VALUTA ZIONE SCADENZA POSIZIONE ESITO VALUTAZIONE

DR. COLLEDAN MICHELE KACERIK MIROSLAV 9776 MEDICO
UOC OCULISTICA 

SCADENZA INCARICO 31/12/2017 A3 POSITIVO

DR. SOTTOCORNO MARCELLO GATTI
VINCENZO 
PASQUALE 2936

DIRIGENTE 
FARMACISTA

UOS GALENICA CLINICA
SCADENZA INCARICO 31/12/2017 B2 POSITIVO

DR. SOTTOCORNO MARCELLO SOLIVERI NICOLA 6362
DIRIGENTE 

FARMACISTA

UOS FARMAECONOMIA 
LOGISTICA DEL FARMACO SCADENZA INCARICO 31/12/2017 B2 POSITIVO

DR. RIZZI MARCO MAGGIOLO FRANCO 7355 MEDICO

UOS PATOLOGIE HIV 
CORRELATE E TERAPIE 

INNOVATIVE SCADENZA INCARICO 31/12/2017 B2 POSITIVO

COGNOME NOME MATR. QUALIFICA UOC/UOSD/UOS MOTIVO VALUTA ZIONE SCADENZA POSIZIONE ESITO VALUTAZIONE

DR. GALLETTI LORENZO FINO
FRANCESCO 

CARLO
9957 MEDICO UOC CARDIOCHIRURGIA SCADENZA INCARICO 31/12/2016 CII POSITIVO

DR. COSENTINI ROBERTO VERTEMATI ANDREA 8749 MEDICO
UOC EAS - EMERGENZA DI 
ALTA SPECIALIZZAZIONE

SCADENZA INCARICO 03/04/2016 CI POSITIVO

COGNOME NOME MATR. QUALIFICA UOC/UOSD/UOS MOTIVO VALUTA ZIONE SCADENZA POSIZIONE ESITO VALUTAZIONE

DR. GIANATTI ANDREA TREZZI ROSANGELA 9436 MEDICO
UOC SMeL 3 - ANATOMIA 

PATOLOGICA EQUIPARAZIONE 28/02/2017 CI POSITIVO

DR.SSA MANGILI GIOVANNA GARZOLI ELENA 9764 MEDICO
UOC PATOLOGIA 

NEONATALE ESCUSIVITA' + 15 ANNI 01/04/2017 CII POSITIVO

PROF. RAMBALDI ALESSANDRO BARBUI ANNA  MARIA 8342 MEDICO UOC EMATOLOGIA ESCUSIVITA' + 15 ANNI 31/12/2017 CIII POSITIVO

DR. FAGIUOLI STEFANO DE GIORGIO MASSIMO 9026 MEDICO

UOC GASTROENTEROLOGIA 1-
EPATOLOGIA E 

TRAPIANTOLOGIA EQUIPARAZIONE 30/09/2017 CI POSITIVO

VALUTATORE 1^ ISTANZA

DATI DEL DIRIGENTE PROFESSIONAL VALUTATO

NOTE

COMPOSIZIONE COLLEGIO TECNICO DEL 07/03/2018

DR.SSA CACCIABUE ELEONORA

DR. VALSECCHI ORAZIO

DR. RABBONI MASSSIMO 

VALUTATORE 1^ ISTANZA

DATI DEL DIRIGENTE GESTIONALE VALUTATO

VALUTATORE 1^ ISTANZA NOTE

NOTE

DATI DEL DIRIGENTE VALUTATO PER RICONOSCIMENTO INDE NNITA' 



COGNOME NOME MATRICOLA QUALIFICA UOC/UOSD/UOS MOTIVO VA LUTAZIONE SCADENZA
POSIZIONE DIRIGENZIALE 

PRIMA DELLA VALUTAZIONE 
POSIZIONE DIRIGENZIALE 
DOPO LA VALUTAZIONE 

DR. SENNI MICHELE MAMMANA CARMELO 7357 MEDICO UOC CARDIOLOGIA 1 SCADENZA INCARICO 31/08/2017 CIII CIII

DR. GALLETTI LORENZO SEDDIO FRANCESCO 8347 MEDICO UOC CARDIOCHIRURGIA SCADENZA INCARICO 31/08/2017 CII CIII

DR. SOTTOCORNO MARCELLO NATALI SORA
GLORIA 

ANNAMARIA
9310

DIRIGENTE 
FARMACISTA

UOC FARMACIA SCADENZA INCARICO 31/10/2017 CI CIII

DR. GIANATTI ANDREA OPRANDI BARBARA 9303 MEDICO
UOC SMeL 3 - ANATOMIA 

PATOLOGICA 
SCADENZA INCARICO 12/10/2017 CI CII 

DR. COSENTINI ROBERTO NASSIRI TAYEBI BIZHAN 8603 MEDICO
UOC EAS - EMERGENZA DI 
ALTA SPECIALIZZAZIONE

SCADENZA INCARICO 30/09/2017 CII CIII 

DR. COSENTINI ROBERTO RAVASIO LAURA 8867 MEDICO
UOC EAS - EMERGENZA DI 
ALTA SPECIALIZZAZIONE

SCADENZA INCARICO 15/12/2017 CI CIII 

DR. BONALDI GIUSEPPE AGOSTINIS CRISTINA 67 MEDICO
UOC RADIOLOGIA DIAGNOSTICA 

PER IMMAGINI 2 - 
NEURORADIOLOGIA

SCADENZA INCARICO 31/12/2017 Ca Ca

DR. GIUPPONI ANGELO ALBERTI STEFANO 8598 MEDICO UOSD AAT DI BERGAMO
SCADENZA INCARICO 
ESCUSIVITA' + 15 ANNI

28/02/2018 Ca Ca

DR. TONDINI CARLO ALBERTO BONOMI LUCIA 9762 MEDICO UOC ONCOLOGIA 
SCADENZA INCARICO 
ESCUSIVITA' + 15 ANNI

15/01/2018 D CIII 

DR. COLLEDAN MICHELE RESEGHETTI ALBERTO 5761 MEDICO UOC DERMATOLOGIA SCADENZA INCARICO 31/12/2017 Ca Ca

VALUTATORE 1^ ISTANZA

DATI DEL DIRIGENTE PROFESSIONAL VALUTATO (NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE DIRIGENTI ROFESSIONAL  DELIBERA N. 1162 DEL 22/06/2017)

NOTE



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 450/2018)

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE VERIFICHE E VALUTAZIONI DEI COLLEGI TECNICI.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure
previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 08/03/2018 Il direttore

Dr. / Dr.ssa Bertocchi Giuliana



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.450/2018 

ad oggetto: 

PRESA D'ATTO DELLE VERIFICHE E VALUTAZIONI DEI COLLEGI TECNICI.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Petronella Vincenzo 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2018-03-15T17:54:35+0000


		2018-03-15T18:02:46+0000
	Firma applicativa




